1
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.02.2017

                                                         № 130
О признании многоквартирного дома,

расположенного по адресу: Тверская область,

город Ржев, улица Тертия Филиппова, дом 63,

аварийным и подлежащим сносу

На основании части 4 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», представленных заключительных материалов Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  руководствуясь  Решением Ржевской городской Думы от 13.12.2016 № 133 «О досрочном прекращении полномочий Главы администрации города Ржева Тверской области», статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать многоквартирный  дом, расположенный по адресу: Тверская область, город Ржев, улица Тертия Филиппова, дом 63, аварийным и подлежащим сносу.

2. Отделу ЖКХ  администрации города Ржева Тверской области (Жданова М.В.):

2.1. Включить многоквартирный дом, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в реестр аварийных и подлежащих сносу домов.

2.2. Расторгнуть договоры найма жилых помещений в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.3. Произвести отселение граждан из многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с действующим законодательством РФ в срок до 31.12.2018.

3. Комитету по управлению имуществом города Ржева Тверской области (Дурманова Н.Н.) исключить многоквартирный дом, указанный в пункте 1 настоящего постановления, из реестра муниципальной собственности города Ржева Тверской области в установленном порядке.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области www.rzhevcity.ru  в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы

администрации города Ржева,

заместитель Главы администрации

города Ржева                                                                                                                 Е.С. Сияркин

_974528414.doc
[image: image1.png]